
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 389,35 613.665,45  613.276,10 8  0,22  0,22  0,96 1  0,37  0,22 0,22 8  52,009 52,055Andalucía / Andalucia

 45.613,45 52.714.767,08  52.669.153,63 684  19,20  19,30  31,73 33  43,71  19,29 19,20 684  51,654 51,682Aragón / Aragon

 0,00 141.728,67  141.728,67 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  41,437 41,437Asturias / Asturias

 40.574,60 113.653.872,82  113.613.298,22 1.431  40,17  41,61  39,42 41  38,88  41,62 40,17 1.431  59,509 59,534Canarias / Canary Islands

 0,00 214.434,31  214.434,31 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  62,025 62,025Cantabria / Cantabria

 12.180,05 60.140.798,42  60.128.618,37 722  20,27  22,02  19,23 20  11,67  22,02 20,27 722  51,089 51,100Castilla y León / Castilla-Leon

 316,36 361.908,40  361.592,04 5  0,14  0,13  0,96 1  0,30  0,13 0,14 5  41,456 41,463Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.874.553,97  2.874.553,97 30  0,84  1,05  0,00 0  0,00  1,05 0,84 30  44,452 44,452Cataluña / Catalonia

 4.677,85 24.459.667,62  24.454.989,77 406  11,40  8,96  5,77 6  4,48  8,96 11,40 406  43,083 43,084Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 14.169,43  14.169,43 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  6,583 6,583Extremadura / Extremadura

 0,00 1.619.121,73  1.619.121,73 23  0,65  0,59  0,00 0  0,00  0,59 0,65 23  49,877 49,877Galicia / Galicia

 0,00 152.748,81  152.748,81 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  48,853 48,853Islas Baleares / Balearic Islands

 597,51 3.734.576,07  3.733.978,56 54  1,52  1,37  1,92 2  0,57  1,37 1,52 54  46,453 46,456La Rioja / La Rioja

 0,00 3.865.606,04  3.865.606,04 40  1,12  1,42  0,00 0  0,00  1,42 1,12 40  47,178 47,178Madrid / Madrid

 0,00 8.306.545,61  8.306.545,61 148  4,15  3,04  0,00 0  0,00  3,04 4,15 148  41,596 41,596Murcia / Murcia

 0,00 241.738,63  241.738,63 4  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 4  51,297 51,297Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 273.109.903,06 3.562

 441.818,77
 185,60

 76.673,19

 104.349,17 104

 1.003,36
 2,76

 15.828,92

 273.005.553,89 3.562

 76.643,89
 185,60

 441.818,77

 53,490 53,508
 49,520 49,539
 0,071 0,071

 90,216 90,216

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Página 1 de  1

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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